
1 

 

Dodatek č. 1 

ke kupní smlouvě č. OLP/3166/2023   

"Dodávka notebooku OSV IP"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky  

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „kupující“  

 

a  

 

KompIT, s.r.o.  

se sídlem Ostravská 738/4, Karviná, 733 01  

IČO: 08581690  

DIČ: CZ08581690  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Roman Karásek, David Kneis – jednatelé společnosti  

bankovní spojení: Fio banka, a.s.  

číslo účtu: 2901706130/2010  

evidence: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 80013   

dále jen „prodávající“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne ……….. 2023, Kupní smlouvu č. OLP/3166/2023, jejímž  

předmětem je dodání 7 notebooků včetně příslušenství podle dohodnuté specifikace (dále 

jen jako "smlouva").   



2 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že ačkoliv plnění dle smlouvy je ze 

financováno z dotace (konkrétně ze dvou zdrojů dotačního financování namísto jednoho, jak 

bylo uvedeno v Zadávacích podmínkách veřejné zakázky „Dodávka notebooku OSV IP“), 

smlouva to nereflektovala, a tudíž musí dojít ke změně - doplnění závazku(ů) ze smlouvy, 

které nebyly ve smlouvě sjednány a které s financováním plnění z dotačních zdrojů souvisí.  

3. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“).  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Do Úvodních ustanovení smlouvy se vkládá nový odstavec 4 ve znění: 

 

" Prodávající bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektů  

s názvem: 

− „Podpora procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001329, a    

− "Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji", registrační číslo 

CZ.03.02.01/00/22_003/0001885, financováno z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 

2023, kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, a to ve výši 

schváleného závazku spolufinancování a předfinancování projektů (ve výši cca 10 %), 

dále také z Evropského sociálního fondu plus (ve výši 76,735 %) a ze státního rozpočtu 

(ve výši 13,265 %)  

(společně dále jen "projekty"), a uvědomuje si, že neplnění svých povinností stanovených 

touto smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany 

poskytovatele dotace nebo ke krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody kupujícímu." 

 

3. Do článku IV. odst. 2 a VII. odst. 5 smlouvy se vkládá nová odrážka ve znění: 

 

− "název a registrační číslo projektů," 

 

4. Do článku VI. se vkládají nové odstavce 4 až 7 ve znění: 

 

"4. Prodávající se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu s platnou 

metodikou Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce z OPZ+  a Specifická část pravidel 

pro žadatele a příjemce z OPZ+ pro projekty s přímými a nepřímými náklady nebo projekty 

financované s využitím paušálních sazeb, které jsou k dispozici na webových stránkách 



3 

 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434  

a https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068507, 

a předem konzultovat s kupujícím případné nejasnosti.  

5. Prodávající je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro 

výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění 

této smlouvy a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou 

dokumentaci související s plněním této smlouvy.   

6. Prodávající se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem  

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně 

po dobu 10 let.  

7. Prodávající je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou 

součinnost kupujícímu k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních 

předpisů." 

 

5. Článek X. odst. 6 a 7 ve znění: 

„6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

prodávajícím vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, 

která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která dohodnutou 

smluvní pokutu převyšuje. Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za škodu, která mu 

vznikne v důsledku jednání prodávajícího, kterým je porušen platný zákon o zadávání 

veřejných zakázek.  

7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 

pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou  

a občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku 

toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu, vylučují smluvní strany ve vztahu k jejímu 

započtení aplikaci § 1987 odst. 2 občanského zákoníku.“ 

 

se ruší a nahrazují novými odst. 6 a 7 ve znění:  

 

„6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené prodávajícím porušením jakékoli jeho 

povinnosti vztahující se k této smlouvě. Prodávající je tak například povinen uhradit 

kupujícímu škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 

nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení 

platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 

povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která 

dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.  



4 

 

7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 

pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou  

a občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností  

a v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu 

vzniklé škody v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku 

na dotaci či její části, vylučují smluvní strany ve vztahu k jejich započtení aplikaci § 1987 

odst. 2 občanského zákoníku.“  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden obdrží 

prodávající. 

3. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněn. Prodávající prohlašuje, 

že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ze strany 

poskytovatele.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1980/23/RK ze dne 7.11.2023.     

 

 

V Liberci dne       V                          dne              

 

 

 

………………………………                                              ….………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. Roman Karásek  

náměstek hejtmana jednatel společnosti                             

 

 

 

 ….………………………… 

                                                                                       David Kneis  

jednatel společnosti      


